100,000,000.00 2022/8/3 2022/8/3 2024/2/18
连带责

任担保
否  否 否 0 否 否

控股子

公司的

控股子

公司

桂林电

力电容

器有限

责任公

司

控股子

公司

桂林智

源电力

电子有

限公司

30,000,000.00 2023/3/16 2023/3/16 2024/3/16
连带责

任担保
否  否 否 0 否 否

控股子

公司的

控股子

公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 273,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 273,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 273,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 9.63

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

2023 年半年度报告

46 / 182

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 143,000,000

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 143,000,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

上述公司及控股子公司对公司合并报表范围内子公司提供担保是为满足合

并报表范围内子公司在经营过程中的资金需要，不会对公司及控股子公司

正常运作和业务发展造成不利影响，亦不会损害公司和全体股东的利益。

担保对象浙变电气系公司控股子公司，公司持有其67.71%的股权，且其全

部五名董事由公司提名，公司对其经营决策拥有绝对的控制权，对其日常

生产经营能够实施有效管理；桂林智源系公司控股子公司桂林电容之全资

子公司，佛山云天系公司控股子公司，公司能够有效控制其生产和经营，

担保风险总体可控。

担保情况说明

具体详见公司于2023年4月26日、2023年5月25日披露的《关于2023年度对

外担保额度预计的公告》（公告编号：2023-018）及《关于为控股子公司

提供担保的进展公告》（公告编号：2023-035）。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

47 / 182

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

其中：境内非国有法人持股 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 424,029,078 97.26   7,200 7,200 424,036,278 97.26

1、人民币普通股 424,029,078 97.26   7,200 7,200 424,036,278 97.26

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 435,970,555 100.00   7,200 7,200 435,977,755 100.00

2023 年半年度报告

48 / 182

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]1022 号文《关于核准广州白云电器设备股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》的核准，公司于 2019 年 11 月 15 日公开发行了 880 万张可

转换公司债券。2020 年 5月 21 日公司可转债开始转股。报告期内，累计共有人民币 65,000 元“白

电转债”已转换为公司股票，公司无限售条件流通股份增加 7,200 股。具体内容详见公司于 2023

年 4月 4 日及 2023 年 7月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《可转债转股结